
 

 

UCHWAŁA NR LX/606/2023 

RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 

Radzionków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 2519 ze zm.) w zw. z § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych, po przeprowadzeniu konsultacji w trybie Uchwały Rady Miasta Radzionków Nr LVI/473/2010 z dnia 

30 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku 

publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności organizacji 

Rada Miasta Radzionków  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 

Radzionków. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien: 

1) posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny przeznaczony do wykonywania działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) spełniający wymagania określone w Rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) oznakowany nazwą przedsiębiorcy z adresem i numerem telefonu kontaktowego. Oznakowanie winno 

być wykonane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi; 

2) spełnić następujące wymagania w odniesieniu do bazy transportowej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 6587



a) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowana jest baza transportowa, 

b) baza transportowa powinna być zabezpieczona przed dostępem osób nieupoważnionych, zlokalizowana 

na terenie ogrodzonym, utwardzonym i posiadającym miejsca postojowe dla użytkowanych przez 

przedsiębiorcę pojazdów asenizacyjnych; 

3) spełnić następujące wymagania w odniesieniu do miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

przedsiębiorca powinien przekazywać nieczystości ciekłe pochodzące ze zbiorników bezodpływowych oraz 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do stacji zlewnych działających w oparciu 

o obowiązujące przepisy, zapewniających  gotowość przyjęcia od przedsiębiorcy nieczystości ciekłych; 

4) spełnić następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 

świadczonymi usługami opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) w celu zapewnienia porządku i stanu sanitarnego pojazdu asenizacyjnego: 

- posiadać środki techniczne umożliwiające odkażanie pojazdu asenizacyjnego po dokonaniu 

opróżnienia zbiornika w pojeździe asenizacyjnym zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 193, poz. 1617); 

- posiadać środki techniczne i dysponować miejscem przeznaczonym do mycia pojazdu asenizacyjnego 

po zakończeniu pracy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dania 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) posiadać środki techniczne umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczań nieczystościami 

ciekłymi w trakcie transportu, napełniania i opróżniania zbiornika lub osadnika oczyszczalni, 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

c) w przypadku niezapewniania warunków, o których mowa w lit. a) posiadać możliwość korzystania 

z usług podmiotów prowadzących działalność w zakresie mycia i odkażania pojazdów asenizacyjnych 

w zakresie umożliwiającym realizację obowiązków wskazanych w lit. a). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXIII/189/2016 Rady Miasta Radzionków z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Miasta Radzionków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  
Przewodniczący Rady 

 

 

mgr inż. Stefan Hajda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6587


		2023-09-06T06:28:36+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




